Durchflusssensoren SFAB
Änderungen vorbehalten – 2017/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAB
Merkmale
Auf einen Blick
Batteriemontage des Sensors mit
Hutschiene oder einzeln mit Adapter
platte für Wandbefestigung

SFAB-…-WQ6 32,3 17,7 M12x1 79 51,6 11 48,5 44,3 24,4 1,1 12 95,6 69,8 78,9 54 – 56 35
SFAB-…-WQ6-…-D – 57,1
SFAB-…-WQ8 99,8 –
SFAB-…-WQ8-…-D – 59,2
SFAB-…-WQ10 22 119,8 –
2017/08 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAB
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Elektrischer Ausgang Durchflussmessbereich Teile-Nr. Typ
[l/min]
Hutschienenmontage
2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 4 … 20 mA
0,1 … 10 565385 SFAB-10U-HQ6-2SA-M12
0,5 … 50 565389 SFAB-50U-HQ6-2SA-M12
2 … 200 565393 SFAB-200U-HQ8-2SA-M12
2 … 200 565397 SFAB-200U-HQ10-2SA-M12
6 … 600 565401 SFAB-600U-HQ10-2SA-M12
10 … 1000 565405 SFAB-1000U-HQ10-2SA-M12
2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 0 … 10 V
0,1 … 10 565386 SFAB-10U-HQ6-2SV-M12
0,5 … 50 565390 SFAB-50U-HQ6-2SV-M12
2 … 200 565394 SFAB-200U-HQ8-2SV-M12
2 … 200 565398 SFAB-200U-HQ10-2SV-M12
6 … 600 565402 SFAB-600U-HQ10-2SV-M12
10 … 1000 565406 SFAB-1000U-HQ10-2SV-M12
Wand- oder Flächenmontage
2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 4 … 20 mA
0,1 … 10 565387 SFAB-10U-WQ6-2SA-M12
0,5 … 50 565391 SFAB-50U-WQ6-2SA-M12
2 … 200 565395 SFAB-200U-WQ8-2SA-M12
2 … 200 565399 SFAB-200U-WQ10-2SA-M12
6 … 600 565403 SFAB-600U-WQ10-2SA-M12
10 … 1000 565407 SFAB-1000U-WQ10-2SA-M12
2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 0 … 10 V
0,1 … 10 565388 SFAB-10U-WQ6-2SV-M12
0,5 … 50 565392 SFAB-50U-WQ6-2SV-M12
2 … 200 565396 SFAB-200U-WQ8-2SV-M12
2 … 200 565400 SFAB-200U-WQ10-2SV-M12
6 … 600 565404 SFAB-600U-WQ10-2SV-M12
10 … 1000 565408 SFAB-1000U-WQ10-2SV-M12
Änderungen vorbehalten – 2017/0810 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAB
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedin
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 563795
Funktion Durchflusssensor SFAB -SFAB
-
0O Medium Druckluft _
0M Durchflussmess
bereich
l/min Max. 10 10
Max. 50 50
Max. 200 200
Max. 600 600
Max. 1000 1000
Durchflusseingang Unidirektional U U
Befestigungsart Hutschienenbefestigung -H
Wandbefestigung -W
Pneumatischer Anschluss Steckanschluss 6 mm 1 Q6
Steckanschluss 8 mm 2 Q8
Steckanschluss 10 mm Q10
Steckanschluss 12 mm Q12
Steckanschluss für 1/4 1 T14
Steckanschluss für 5/16 2 T516
Steckanschluss für 3/8 T38
Elektrischer Ausgang 2x PNP oder NPN, 1 Analogausgang 4…20 mA -2SA
2x PNP oder NPN, 1 Analogausgang 0…10 V -2SV
Elektrischer Anschluss Stecker M12, A-codiert -M12 M12
0O Zusatzfunktion Keine Angabe
Stellglied 3 -D
Elektrisches Zubehör Keine Angabe
Winkeldose, Kabel 2,5 m -2.5A
Gerade Dose, Kabel 2,5 m -2.5S
Winkeldose, Kabel 5 m -5A
Gerade Dose, Kabel 5 m -5S
Zulassung EU Keine Angabe
II 3GD -EX2
1 Q6, T14 Nicht mit Durchflussmessbereich 200, 600, 1000
2 Q8, T516 Nicht mit Durchflussmessbereich 600, 1000
3 D Nur mit Durchflussmessbereich 10, 50 in Kombination mit Pneumatischer Anschluss Q6
Nur mit Durchflussmessbereich 200 in Kombination mit Pneumatischer Anschluss Q8
Übertrag Bestellcode
563795 SFAB – – – -U – – – – M12 – – –
2017/08 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAB
Zubehör
Adapterplatte SDE1-…-W…
zur Wand- oder Flächenmontage
Werkstoff:
Stahl
Bestellangaben – Adapterplatte1)
Typ B1
–0,4
B2 D1
H1
±0,1
H2 H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 Teile-Nr. Typ
SDE-1-…-W… 7,5 0,9 3,4 65,8 40 13,5 59 3,4 1,5 30,3 22,3 1,5 194297 SDE1-…-W…
1) Bei SFAB-…-W… im Lieferumfang enthalten
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter � Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
M12x1, Dose gerade
5 2,5 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
M12x1, Dose gewinkelt
5 2,5 567843 NEBU-M12W5-K-2.5-LE5
5 567844 NEBU-M12W5-K-5-LE5